e 1.383/24 – Diretrizes Orçamentárias para o Exercício 2025.

A primeira alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de Excesso de Arrecadação dentro da estrutura da Secretaria Municipal de Educação: O montante de R$1.219.647,02 (um milhão, duzentos e dezenove mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dois centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:
COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

ENSINO FUNDAMENTAL
179
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fonte 1 – Tesouro – Terceiro Setor

R$ 
6.750,00

EDUCAÇÃO ESPECIAL

[...]

Criar
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte 1 – Tesouro

R$ 
340.000,00

A segunda alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de Superávit Financeiro dentro da estrutura da Secretaria Municipal de Educação: O montante de R$ 1.682.100,76 (um milhão, seiscentos e oitenta e dois mil, cem reais e setenta e seis centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:
GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
160
MATERIAL DE CONSUMO

Fonte 1 – Tesouro

R$ 
41.481,47
COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

ENSINO FUNDAMENTAL
183
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA